[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        14 февраля 2011 г.                        г. Дальнегорск                              №  104 – па

 О передаче функций по управлению

 муниципальным общежитием  по

 проспекту 50 лет Октября, 36

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Жилищным кодексом Российской Федерации, в целях безаварийного прохождения отопительного периода 2010-2011гг. в Дальнегорском городском округе и в связи с тем, что проведенные администрацией открытые конкурсы по отбору управляющей организации по управлению общежитиями не состоялись, администрация Дальнегорского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Передать ООО РСК «Лидер» функции по управлению муниципальным общежитием по адресу: проспект 50 лет Октября, 36.
           2. Установить тариф на обязательные работы и услуги по содержанию и ремонту общего имущества собственника помещений в общежитии 18 руб. 20 коп. согласно перечня обязательных работ и услуг (прилагается).

3. Постановление администрации Дальнегорского городского округа от 27.04.2010г. № 311-па «О временной передаче функций по управлению муниципальными общежитиями ул. Индустриальной, № 3, проспект 50 лет Октября, 36», признать утратившим силу.

4. Данное постановление опубликовать в газете «Трудовое слово».

           5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дальнегорского городского округа Степаненко П.А.

Глава Дальнегорского
городского округа

           Г.М. Крутиков
             УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Дальнегорского городского округа

от 14.02.2011  № 104-па
	Перечень                                                                                                                                                     обязательных работ и услуг по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в общежитии по адресу проспект 50 лет Октября, 36
№ п/п

Виды работ

Периодичность выполнения работ

Стоимость работ, руб./м2
(в месяц)

Крыша

1

содержание конструкции кровли, системы водоотвода

ежедневно

0,4

2

весенне-осенний осмотр кровли

2 раза в год

3

текущий ремонт кровли

по плану

4

Дератизация и дезинсекция по мере появления грызунов и насекомых

по мере необходимости

0,2

Фундаменты
5

содержание отмосток

ежедневно

0,3

6

осмотр фундаментов, отмосток

2 раза в год

7

текущий ремонт отмосток

по плану

Плиты перекрытия, стены и перегородки
8

содержание перекрытий, стен и перегородок, устранение повреждений

постоянно

0,6

Вентиляция

9

Содержание вентшахт, устранение неисправностей

по мере необходимости

0,2

Внутридомовые инженерные сети, входящие в состав общего имущества

10

содержание и текущий ремонт инженерных сетей водоснабжения, водоотведения, отопления и электроснабжения

ежедневно

2,8

Подготовка к сезонной эксплуатации

11

замена разбитых стекол окон и дверей в помещениях общего пользования
1 раз в год

2,5

Придомовая территория

12

подметание земельного участка,  уборка крупногабаритного мусора с газонов, очистка урн в летний период

3 раза в неделю

2,5

13

сдвигание и подметание снега при снегопаде

по мере необходимости

14

Освещение мест общего пользования

2,4

15

Сбор и вывоз ТБО

2,0

16

Аварийно-диспетчерское обслуживание

2,0

17

Услуги паспортиста

0,5

18

Услуги кассира

0,3

19

Плата за управление

1,5

Итого

18,20

Зам. начальника отдела экономики и

поддержки предпринимательства администрации

Т.В. Фукалова